
令和２年４月 27日 

保護者の皆様 

  門真市教育委員会 

 

 

図書カードの配付について(4/27更新) 

 

 平素は、本市教育行政にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

ご家庭でのお子様たちの様子はいかがでしょうか。本来ならば４月から新学期が始

まり、新学年として新たな気持ちでスタートしている時期ですが、休業措置が長引き、

子どもたちはもちろんのこと、保護者の皆様におかれましても、学校生活が送れない

ことによるご不安も多々あろうかと思います。 

現在、学校再開に向けて、子どもたちが安全に安心して過ごせるよう準備を進めて

いますが、新型コロナウイルス問題は、国内においても終息する気配がありません。

今後も情勢の変化が予想されますが、何よりも子どもたちの安全確保に向け柔軟に対

応してまいりたいと思いますので、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 さて、標記の件につきまして、大阪府教育委員会より府内全ての児童・生徒に対し

て、臨時休業中の家庭学習支援等を目的とした「図書カード(2,000 円)用紙」の配付

依頼がありました。４月下旬に、順次各学校へ送付される予定です。 

 本来であれば、早急に配付したいところではありますが、感染拡大防止の観点から、

以下の通りの対応とさせていただきます。 

 

・配付につきましては、５月８日（金）までは行わず、学校保管といたします。５月

11日（月）以降、学校が再開された場合も、また休業措置が延長された場合も必ず

配付いたしますので、今しばらくおまちください。 

・早く配付を希望されるご家庭につきましては、５月８日（金）までに各校にご連絡

ください。保護者の方に取りに来ていただく等の対応をいたします。 

  

保護者の皆様におかれましては、今回の措置につきまして、ご理解ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

4/27付のお知らせから変更されました 


